— 1 —

中共广西医科大学委员会文件
桂医大党〔2025〕72号

★
关于开展广西医科大学 2025年度
教师职业道德考核工作的通知

各二级党组织：

根据教育部《新时代高校教师职业行为十项准则》（教师

〔2018〕16 号）和自治区高校工委、教育厅《关于健全新时代

师德师风建设长效机制的意见》（桂党教办〔2025〕22号）及

《广西医科大学教师职业道德考核办法（2025 年修订）》（桂

医大党〔2025〕66 号）等文件精神，为不断提升我校教师队伍

的整体素质，建立健全师德建设长效机制，经学校党委研究决定，

于近期开展我校 2025年度教师职业道德考核工作。现将有关事

宜通知如下：

一、考核对象

全校在职在岗满（含）半年以上的教职工（含退休返聘人员）。

在职不在岗（含深造、出国进修、挂职等）教职工经所在单位认

— 2 —

定，可不参加年度教师职业道德考核。第三方聘用人员不参加教

师职业道德考核。

二、考核内容

根据《关于印发<广西医科大学教师职业道德考核办法（2025

年修订）>的通知》（桂医大党〔2025〕66号）文件要求进行考

核。

三、考核方式及步骤

（一）以二级党组织为单位开展教师职业道德考核工作。

（二）各二级党组织成立党委（党总支）书记负责、党政领

导和教师代表、学生代表共同参加的 2025年度教师职业道德考

核工作领导小组，负责年度教师职业道德考核工作。其中教师、

学生代表由民主推荐产生，教师、学生代表人数占考核工作领导

小组半数及以上。

（三）各二级党组织考核领导小组将认定考核等次意见上报

学校教师职业道德考核领导小组审定。经审定无异议后将教师职

业道德考核结果存入师德考核档案。

（四）本年度考核在学校统一认证平台（如遗忘统一认证平

台登录密码，请参照附件 2方法重置密码），采用线上填报形式

进行，具体填报操作流程见附件 1。本年度第一临床医学院教职

工在“第一附属医院教培一体化平台”进行考核填报，附属肿瘤

— 3 —

医学院教职工在医院企业微信进行考核填报，以上两个单位不再

在学校统一认证平台进行考核填报。

四、考核等次

（一）考核结果分为：优秀、合格、基本合格、不合格四个

等次。

（二）在“学生/科室评议”项中，凡是有承担教学任务的教

职工（含行政兼课、临床带教教师），此项由学生评议；无承担

教学任务的，此项由所在科室评议。

（三）各单位考核结果优秀率不超过 30%。

（四）个人评议、学生（科室）评议等次为二级党组织参考

项，以上项目若出现“不合格”选项，二级党组织教师职业道德考

核考核工作领导小组须进行情况核查，并将核查结果报党委教师

工作部。如有出现《广西医科大学教师职业道德考核办法（2025

年修订）》（桂医大党〔2025〕66号）中“一票否决”情形的，考

核等次根据违规情节严重程度评定为“基本合格”或“不合格”。

五、考核时间

（一）本次考核涵盖时间范围：2025 年 1 月至 2025 年 12

月。

（二）考核工作开展时间：2025 年 12 月 2 日—2025 年 12

月 25日。

— 4 —

（三）学校教师职业道德考核领导小组考核结果返回时间：

2026年 2月底前。

六、考核结果报送

各二级党组织完成考核工作后，在系统导出本单位汇总表，

打印加盖公章，于 2025年 12月 25日前交至党委教师工作部（综

合楼十楼 1013室），同时将汇总表电子版发送至电子邮箱。

七、考核结果的反馈与运用

学校教师职业道德考核领导小组办公室整理、汇总各二级单

位上报的考核结果，报学校教师职业道德考核领导小组最终审

定。审定后将盖好学校公章的二级党组织考核结果相关材料返回

各二级党组织存档保存。各材料经审定无异议后将考核结果存入

个人教师职业道德考核档案。考核结果作为教师资格认定、职称

评定、岗位聘用、评奖评优、干部晋升、绩效考核和年度考核管

理的主要依据。

未尽事宜，请联系学校教师职业道德考核领导小组办公室。

联系人：曾姗姗，电话：5320819。

材料报送邮箱：gxmujsgzb@163.com。

附件：1.广西医科大学 2025年教师职业道德考核填报操作

手册

mailto:gxmujsgzb@163.com

— 5 —

2.统一身份认证刷脸重置密码操作步骤

中共广西医科大学委员会

2025年 12月 8日

— 6 —

附件 1

2025 年教师职业道德考核评价标准表
线上填报操作手册

一、教师自评操作指南

1.1 PC端

1.1.1 登录与准备

1. 打开浏览器，输入网址：https://cas.gxmu.edu.cn，进入登

录界面。

2. 使用已分配的用户名和密码进行登录。

1.1.2 选择服务

1. 进入“统一信息门户平台”-“教师师德考核评价”。

2. 进入后仔细阅读详尽的办事指南、注意事项、流程说明，

— 7 —

阅读后点击“教师师德考核”进行表格的填写。如图所示：

1.1.3 填写个人信息

1. 进入表单页面根据自己的实际情况，是否为附属单位教职

工，是否有教学任务勾选相应的选项。

若为附属单位教职工且无教学任务，请点击 “科室负责人”

自行选择对应环节的办理人，如下图所示。（注意：部分单位需

要选择科室负责人，其他则无需选择）

— 8 —

可通过工号、姓名、部门等信息查找人员，勾选人员后点击

“添加”按钮，并点击“确认”关闭窗口。

2. 填写并核对您的个人信息，如姓名、学院（部门）、教

研室（科室）、二级党组织等。

— 9 —

3.根据各项指标选择个人自评等级。

1.1.4 提交与审核

1. 确认各项信息填写完毕后点击右上角的“提交”按钮，

完成自评。

2. 系统将自动检查所填信息的完整性及准确性，如有错误

将提示您进行修改。

— 10 —

3. 如信息无误，系统将自动保存并提交评价结果至相关部

门进行审核。

1.1.5 发起人取回操作

若想取回已提交的表单，发起人可自行取回，进入统一信息

门户平台-点击“一网通办”。

“个人中心”-“我的工作台”-点击“我发出的”-“教师师

德考核表”

— 11 —

点击“进行中”，选择需要取回的流程

点击右上角的“取回”。注意：取回的数据都会存入到“我

发出的”-“草稿箱”里，如果要重新发起考核，则在草稿箱里

重新编辑数据后再点击提交。

— 12 —

1.2 移动端

1.2.1 提交考核表

进入企业微信“工作台”-“教师师德考核评价”服务，点击“教

师师德考核”进入表单页面。

填写信息并核对无误后点击“下一步（流程）”，点击“提

交”。

— 13 —

1.2.1 申请人取回操作

1. 打开企业微信 -“工作台”-“一网通办”，点击下方“我

的”-“我发起的”，查找流程名为：“教师师德考核”的内容，点击“进

行中”的数值。注意：取回的数据都会存入到“我发起的”-“草稿箱”

里，如果要重新发起考核，则在草稿箱里重新编辑数据后再点击

提交。

— 14 —

2. 查看并点击发起时间为本年度的考核数据，点击底部的

“后续处理”，点击其他操作，点击“取回”操作。

— 15 —

二、审批环节相关办理人操作指南

2.1 PC端

2.1.1 登录与准备

1. 打开浏览器，输入网址：https://cas.gxmu.edu.cn，进入登

录界面。

2. 使用已分配的用户名和密码进行登录。

2.1.2 点击“一网通办”应用

2.1.3 进入“个人中心”—“我的工作台”—“更多”

— 16 —

找到“教师师德考核表”-点击待办下的数字

点击需要办理的流程

查看表单信息，并为该教职工评价，并点击“通过”，流转下一

环节

— 17 —

2.2 移动端

2.2.1 办理方式 1：通过消息提醒办理

1. 打开企业微信，“消息”-“一网通办”，点击流程消息。

2. 查看表单，“处理表单”-评价等级-点击“处理”提交流转下

一环节。

— 18 —

2.2.2 办理方式 2：通过工作台办理

1. 打开企业微信-“工作台”—“一网通办”，点击下方“我

的”—“我收到的”

2.“我收到的”—“教师师德考核表”—“待办事项”，点

击相关流程进行办理，后续操作同“通过消息提醒办理”一样。

— 19 —

附件 2

统一身份认证刷脸重置密码操作步骤

步骤一：使用微信扫描下方的二维码进行认证

步骤二：点击“登录”--输入个人信息--开始人身核验

— 20 —

步骤三：点击“下一步”—确认个人信息后开始人身核验—

进行人身核验

步骤四：选择需要更改密码的学/工账号--点击“重置密码”

--输入新的密码

— 21 —

步骤五：提示：密码重置成功！

— 22 —

中共广西医科大学委员会办公室 2025年 12月 9日印发

校对：李毅昂 录入：曾姗姗

	2025年教师职业道德考核评价标准表
	线上填报操作手册
	一、教师自评操作指南
	1.1 PC端
	1.1.1 登录与准备
	1.1.2 选择服务
	1.1.3 填写个人信息

	1.2 移动端
	1.2.1 提交考核表

	二、审批环节相关办理人操作指南
	2.1 PC端
	2.1.1 登录与准备
	2.1.2 点击“一网通办”应用

	2.2 移动端
	2.2.1 办理方式1：通过消息提醒办理

	2.2.2 办理方式2：通过工作台办理
	1. 打开企业微信-“工作台”—“一网通办”，点击下方“我的”—“我收到的”